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kommuner, der var en følge af kommunesammenlægningerne, ville 
afbøde de vilkårligheder, lovforslaget måske ellers kunne medføre. 

Arne Larsen (SF) fandt det svært på det foreliggende grundlag 
at tage stilling til lovforslaget. Efter hans opfattelse kunne man i og 
for sig godt i nogle år neddæmpe aktiviteten på de sekundære veje, 
men målsætningen måtte så være en forøget aktivitet på statsvejene. 
Han frygtede lovforslagets virkning for kommunerne i udviklingsom- 
råderne med nye boligcentre, hvor man kunne risikere, at udviklin- 
gen ville gå mere eller mindre i stå. 

Ministeren for offentlige arbejder oplyste i sit svar til ordførerne 
bl. a., at man på grundlag af de seneste tal måtte regne med en be- 
sparelse for staten på 140 mill. kr., hvortil kom en aktivitetsnedgang 
for amter og kommuner på 210 mill. kr., altså en samlet besparelse 
på vejområdet på ca. 350 mill. kr. 

Lovforslaget henvistes til behandling i et udvalg, i hvis betænk- 
ning et flertal (det konservative folkepartis, venstres og det radikale 
venstres medlemmer af udvalget) indstillede det til vedtagelse med en 
enkelt af ministeren foreslået ændring, som var af redaktionel karak- 
ter. Et mindretal (socialdemokratiets og socialistisk folkepartis med- 
lemmer af udvalget) kunne ikke medvirke til lovforslagets gennemfø- 
relse, men ønskede nærmere at redegøre for sin stilling ved forslagets 
anden behandling. 

Ved 2. behandling oplyste mindretallet, at man ved tredje be- 
handling ville stemme imod lovforslaget. Som begrundelse anførtes 
bl. a., at man måtte se det foreliggende lovforslag som led i den af 
regeringen iværksatte byrdefordelingsreform, som mindretallet ikke 
havde kunnet tiltræde. 

Ved 3. behandling blev lovforslaget vedtaget med 78 stemmer 
(KF, V, RV) mod 46 (S, SF og VS). 

109. Lov om ændring af statsbaneloven. (Undersøgelse af 
jernbaneulykker). (Minister for offentlige arbejder Guldberg). 
Lov nr. 440 af 4. november 1970. 
Fremsat 7/10 F. sp. 109 
1. beh. 16/10 - - 546 
2. - 27/10 - - 721 
3. - 29/10 -  -  843 

Forslag som fremsat A. sp. 913 

Forslag som vedtaget C. - 17 
Partiernes ordførere: Otto Mørch, Henning Andersen, 

Holmberg, Amtoft og Arne Larsen. 


